
ZARZĄDZENIE NR 83/2023 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany planów finansowych jednostek budżetowych  

Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 

 

     Na podstawie art. 257 i 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1) zarządzam, co następuje:                                                                      

 

§ 1. Na podstawie Zarządzenia Nr 82/2023 Wójta Gminy Nowa Karczma z dnia 31 sierpnia 

2023 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zmienia się plany 

finansowe jednostek budżetowych Gminy Nowa Karczma, zgodnie z treścią załączników od nr 

1 do nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                    Wójt  Gminy  

  

                  Andrzej  Pollak 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1641 



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 83/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 31.08.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

40 421 713,20

    Dochody bieżące  29 725 726,20 0,00 54 384,00 29 780 110,20

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI O OCHRONY PRAWA 

ORAZSĄDOWNICTWA

1 500,00 0,00 43 508,00 45 008,00

75108 WYBORY DO SEJMU I SENATU  0,00 0,00 43 508,00 43 508,00

75108 Dochody bieżące  0,00 0,00 43 508,00 43 508,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

0,00 0,00 43 508,00 43 508,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 18 779 494,00 0,00 5 948,00 18 785 442,00

75814 RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE  339 979,00 0,00 5 948,00 345 927,00

75814 Dochody bieżące  339 979,00 0,00 5 948,00 345 927,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  

39 979,00 0,00 5 948,00 45 927,00

852 POMOC SPOŁECZNA 506 409,68 0,00 2 128,00 508 537,68

85214 ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE 

ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I 

RENTOWE  

39 000,00 0,00 1 000,00 40 000,00

85214 Dochody bieżące  39 000,00 0,00 1 000,00 40 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

39 000,00 0,00 1 000,00 40 000,00

85295 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  6 149,68 0,00 1 128,00 7 277,68

85295 Dochody bieżące  6 149,68 0,00 1 128,00 7 277,68

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  

6 149,68 0,00 1 128,00 7 277,68

855 RODZINA 4 759 841,00 0,00 2 800,00 4 762 641,00

85503 KARTA DUŻEJ RODZINY  1 001,00 0,00 200,00 1 201,00

85503 Dochody bieżące  1 001,00 0,00 200,00 1 201,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

1 000,00 0,00 200,00 1 200,00

85513 SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE 

OPŁACANE ZA OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE 

ŚWIADCZENIA RODZINNE ORAZ ZA OSOBY 

POBIERAJĄCE ZASIŁKI DLA OPIEKUNÓW 

41 000,00 0,00 2 600,00 43 600,00

85513 Dochody bieżące  41 000,00 0,00 2 600,00 43 600,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

41 000,00 0,00 2 600,00 43 600,00

RAZEM: 40 421 713,20 0,00 54 384,00 40 476 097,20

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

DOCHODY - Urząd Gminy Nowa Karczma - ORGAN

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 2                                    

do Zarządzenia Nr 83/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 31.08.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

38 779 868,10

    Wydatki bieżace  21 430 925,10 65 782,00 100 140,00 21 465 283,10

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 9 176 161,52 30 000,00 30 000,00 9 176 161,52

01043 INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA WSI  3 233 640,00 30 000,00 30 000,00 3 233 640,00

01043 Wydatki bieżace  1 566 500,00 30 000,00 30 000,00 1 566 500,00

4260 Zakup energii  700 000,00 30 000,00 0,00 670 000,00

4430 Różne opłaty i składki  50 000,00 0,00 30 000,00 80 000,00

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI O OCHRONY PRAWA 

ORAZSĄDOWNICTWA

1 500,00 0,00 43 508,00 45 008,00

75108 WYBORY DO SEJMU I SENATU  0,00 0,00 43 508,00 43 508,00

75108 Wydatki bieżace  0,00 0,00 43 508,00 43 508,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  0,00 0,00 2 119,00 2 119,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  0,00 0,00 305,00 305,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  0,00 0,00 12 379,00 12 379,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  0,00 0,00 27 953,00 27 953,00

4410 Podróże służbowe krajowe  0,00 0,00 600,00 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający  0,00 0,00 152,00 152,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

1 392 651,00 4 000,00 4 000,00 1 392 651,00

75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE  325 451,00 4 000,00 4 000,00 325 451,00

75412 Wydatki bieżace  319 451,00 4 000,00 4 000,00 319 451,00

4260 Zakup energii  99 300,00 2 000,00 0,00 97 300,00

4270 Zakup usług remontowych  46 400,00 0,00 2 000,00 48 400,00

4280 Zakup usług zdrowotnych  6 200,00 2 000,00 0,00 4 200,00

4300 Zakup usług pozostałych  29 100,00 0,00 2 000,00 31 100,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 631 798,90 9 150,00 0,00 2 622 648,90

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  1 406 203,00 9 150,00 0,00 1 397 053,00

80101 Wydatki bieżace  188 903,00 9 150,00 0,00 179 753,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  101 903,00 9 150,00 0,00 92 753,00

851 OCHRONA ZDROWIA 285 197,00 20 632,00 20 632,00 285 197,00

85153 ZWALCZANIE NARKOMANII  13 200,00 4 700,00 0,00 8 500,00

85153 Wydatki bieżace  13 200,00 4 700,00 0,00 8 500,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

13 000,00 4 500,00 0,00 8 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  200,00 200,00 0,00 0,00

85154 PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI  245 997,00 15 932,00 20 632,00 250 697,00

85154 Wydatki bieżace  245 997,00 15 932,00 20 632,00 250 697,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

47 000,00 1 000,00 0,00 46 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  81 000,00 0,00 20 632,00 101 632,00

4190 Nagrody konkursowe  2 000,00 1 700,00 0,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  15 000,00 4 272,00 0,00 10 728,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Urząd Gminy Nowa Karczma

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



4300 Zakup usług pozostałych  77 597,00 8 960,00 0,00 68 637,00

855 RODZINA 25 938,00 2 000,00 2 000,00 25 938,00

85501 ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE  5 500,00 0,00 2 000,00 7 500,00

85501 Wydatki bieżace  5 500,00 0,00 2 000,00 7 500,00

2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

4 500,00 0,00 1 000,00 5 500,00

4560 Odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

1 000,00 0,00 1 000,00 2 000,00

85502 ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIA Z 

FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA 

UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE Z 

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

18 000,00 2 000,00 0,00 16 000,00

85502 Wydatki bieżace  18 000,00 2 000,00 0,00 16 000,00

2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

15 000,00 2 000,00 0,00 13 000,00

RAZEM: 38 779 868,10 65 782,00 100 140,00 38 814 226,10



Załącznik Nr 3                                    

do Zarządzenia Nr 83/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 31.08.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

7 645 339,00

    Wydatki bieżace  7 645 339,00 85 000,00 89 928,00 7 650 267,00

852 POMOC SPOŁECZNA 2 265 757,00 0,00 1 000,00 2 266 757,00

85214 ZASIŁKI OKRESOWE, CELOWE I POMOC W NATURZE 

ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I 

RENTOWE  

119 000,00 0,00 1 000,00 120 000,00

85214 Wydatki bieżace  119 000,00 0,00 1 000,00 120 000,00

3110 Świadczenia społeczne  119 000,00 0,00 1 000,00 120 000,00

855 RODZINA 5 092 390,00 85 000,00 88 928,00 5 096 318,00

85502 ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIA Z 

FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA 

UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE Z 

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

4 726 463,00 85 000,00 86 128,00 4 727 591,00

85502 Wydatki bieżace  4 726 463,00 85 000,00 86 128,00 4 727 591,00

3110 Świadczenia społeczne  4 275 800,00 85 000,00 0,00 4 190 800,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terenie RP  

5 917,00 0,00 1 094,00 7 011,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  265 657,00 0,00 85 000,00 350 657,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  183,00 0,00 34,00 217,00

85503 KARTA DUŻEJ RODZINY  1 000,00 0,00 200,00 1 200,00

85503 Wydatki bieżace  1 000,00 0,00 200,00 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 000,00 0,00 200,00 1 200,00

85513 SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE 

OPŁACANE ZA OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE 

ŚWIADCZENIA RODZINNE ORAZ ZA OSOBY 

POBIERAJĄCE ZASIŁKI DLA OPIEKUNÓW 

41 000,00 0,00 2 600,00 43 600,00

85513 Wydatki bieżace  41 000,00 0,00 2 600,00 43 600,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  41 000,00 0,00 2 600,00 43 600,00

RAZEM: 7 645 339,00 85 000,00 89 928,00 7 650 267,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 4                                    

do Zarządzenia Nr 83/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 31.08.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

3 918 119,57

    Wydatki bieżace  3 918 119,57 8 000,00 10 974,00 3 921 093,57

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 918 119,57 8 000,00 10 974,00 3 921 093,57

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  2 846 706,23 6 000,00 9 724,00 2 850 430,23

80101 Wydatki bieżace  2 846 706,23 6 000,00 9 724,00 2 850 430,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  168 925,00 6 000,00 0,00 162 925,00

4300 Zakup usług pozostałych  83 470,00 0,00 6 750,00 90 220,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

6 434,32 0,00 2 487,66 8 921,98

4850-01 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

1 100,27 0,00 425,39 1 525,66

4850-02 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

157,64 0,00 60,95 218,59

80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH  

341 051,00 1 360,00 850,00 340 541,00

80103 Wydatki bieżace  341 051,00 1 360,00 850,00 340 541,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  39 083,00 1 360,00 0,00 37 723,00

4300 Zakup usług pozostałych  13 140,00 0,00 850,00 13 990,00

80104 PRZEDSZKOLA  152 935,00 640,00 400,00 152 695,00

80104 Wydatki bieżace  152 935,00 640,00 400,00 152 695,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  18 152,00 640,00 0,00 17 512,00

4300 Zakup usług pozostałych  5 858,00 0,00 400,00 6 258,00

RAZEM: 3 918 119,57 8 000,00 10 974,00 3 921 093,57

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Zespół Szkół w Grabowie Kościerskim

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 5                                    

do Zarządzenia Nr 83/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 31.08.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

6 044 818,40

    Wydatki bieżace  6 044 818,40 6 000,00 8 974,00 6 047 792,40

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 044 818,40 6 000,00 8 974,00 6 047 792,40

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  4 464 527,29 6 000,00 8 974,00 4 467 501,29

80101 Wydatki bieżace  4 464 527,29 6 000,00 8 974,00 4 467 501,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  393 751,00 6 000,00 0,00 387 751,00

4300 Zakup usług pozostałych  98 773,00 0,00 6 000,00 104 773,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

26 706,21 0,00 2 487,66 29 193,87

4850-01 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

4 566,77 0,00 425,39 4 992,16

4850-02 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

654,31 0,00 60,95 715,26

RAZEM: 6 044 818,40 6 000,00 8 974,00 6 047 792,40

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Nowej Karczmie

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 6                                    

do Zarządzenia Nr 83/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 31.08.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

1 241 786,66

    Wydatki bieżace  1 241 786,66 600,00 9 750,00 1 250 936,66

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 241 786,66 600,00 9 750,00 1 250 936,66

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  859 889,00 0,00 9 150,00 869 039,00

80101 Wydatki bieżace  859 889,00 0,00 9 150,00 869 039,00

4270 Zakup usług remontowych  0,00 0,00 9 150,00 9 150,00

80150 REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 

SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH 

24 613,00 600,00 600,00 24 613,00

80150 Wydatki bieżace  24 613,00 600,00 600,00 24 613,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  0,00 0,00 600,00 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  20 180,00 600,00 0,00 19 580,00

RAZEM: 1 241 786,66 600,00 9 750,00 1 250 936,66

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Szatarpach

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 7                                    

do Zarządzenia Nr 83/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 31.08.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

4 703 025,47

    Wydatki bieżace  4 703 025,47 15 000,00 15 000,00 4 703 025,47

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 703 025,47 15 000,00 15 000,00 4 703 025,47

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  3 361 212,00 10 350,00 15 000,00 3 365 862,00

80101 Wydatki bieżace  3 361 212,00 10 350,00 15 000,00 3 365 862,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  126 838,00 10 350,00 0,00 116 488,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  10 553,00 0,00 15 000,00 25 553,00

80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH  

615 811,00 4 650,00 0,00 611 161,00

80103 Wydatki bieżace  615 811,00 4 650,00 0,00 611 161,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  59 462,00 4 650,00 0,00 54 812,00

RAZEM: 4 703 025,47 15 000,00 15 000,00 4 703 025,47

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Lubaniu

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 


